＜お問い合わせ先＞ ウェルネット IT 営業部 ０３－３５８０－０１９８

2022 年 1 月 21 日

各 位

ウェルネット株式会社（東証一部：2428）

ウェルネット、オホーツク総合振興局、網走バス、北海道北見バスが

オホーツクエリアでフリーパスポートの WEB 販売を開始

～地域住民・観光客ニーズに合わせた DX を推進します～

ウェルネット株式会社（東京都港区、代表取締役社長：宮澤 一洋、以下「ウェルネット」）は、北海道オホーツク

総合振興局地域創生部（北海道網走市、以下「オホーツク総合振興局」）、網走バス株式会社（北海道網走市、

代表取締役社長：小澤 友基隆、以下「網走バス」）、北海道北見バス株式会社（北海道北見市、代表取締役社

長：福村 泰司、以下「北海道北見バス」）と連携し、乗合バスが乗り放題となるフリーパスチケットを WEB アプリケー

ション「OkhoNavi（オホナビ）」で販売することとなりましたのでお知らせいたします。

■概要

（１）目的

・ 利便性の高いシームレスな交通サービスの充実に向け、地域住民や観光客等の利便性向上、公

共交通の利用促進及び生産性向上を目的とする

・ 複数の交通事業者と連携し、アフターコロナも見据えた公共交通の利便性向上を図る

（２）販売開始日時

・ 2022 年 1 月 21 日（金）17:00

（３）特徴

・ 地図アプリの経路検索画面から販売サイト OkhoNavi へ移動し、チケット購入可能（管内路線初）

・ 地図アプリでの直感的な操作を可能とすることで、観光客等でも目的地までスムーズに移動がで

きる

・ 専用アプリのインストールは不要。24 時間いつでも WEB でチケット購入可能

・ 購入したチケットはスマホに表示し乗り降りすることができる

（４）購入可能となるチケット

・ 商品名：あばしりフリーパス（2days、3days）  概要：網走バスの路線バスが乗り放題

・ 商品名：北見バスフリーパスチケット（1 日券） 概要：北海道北見バスの路線バスが乗り放題

         ※両チケットは、女満別空港線でも利用可能

（５）OkhoNavi（オホナビ）HP

・ https://okhonavi.jp/

https://okhonavi.jp/

＜お問い合わせ先＞ ウェルネット IT 営業部 ０３－３５８０－０１９８

■利用方法

※2022 年 1 月現在利用可能な決済手段は、クレジットカード（VISA、Master）です

本取り組みは、ウェルネットが開発、提供する MaaS クラウドサービス「アルタイルトリプルスター」を利用して実現しま

す。道内では、函館 MaaS に次ぐ 2 例目の取り組みです。

「アルタイルトリプルスター」は、公共交通をターゲットとした「在庫予約、チケット管理、精算（清算）」の 3 大業務がで

きるオールインワンのチケット販売システムです。指定便・指定座席の在庫管理、予約と購入の受付、チケットの発

券とライフサイクル管理、そして売上情報の集計と事業者様間の精算処理に至るまでの一連の業務をサポートしま

す。これにより公共交通事業者様の IT システム投資と運用事務の負担を軽減してまいります。

ウェルネット、オホーツク総合振興局、網走バス、北海道北見バスは、今回のフリーパス WEB 販売を実現するこ

とで、地域住民や観光客ニーズに合わせた DX を推進し、オホーツクエリアの交通を IT で盛り上げてまいります。

以上